İlerleyen zamanda tasavvuf literatüründe melâmetin tarihî sürecini
anlamlandırmak adına bir tasnif çabası içerisine girildiği görülmektedir.
Bu çabaların en önemlilerinden biri de Harîrîzâde Mehmed Kemâleddin’in
(ö. 1299/1882) Tibyânu Vesâili’l-Hakâik fî Beyâni Selâsili’t-Tarâik adlı eseri
içerisindedir. Burada yer alan tasnif, melâmetin düşünce ve tarîkat
bağlamında ana hatlarıyla üç isimle temsil edildiği fikrine dayanmaktadır.

Harîrîzâde ilgili eserinde melâmetin Sülemî’nin de (ö. 412/1021)
belirttiği üzere ilk olarak Hamdûn Kassâr (ö. 271/884) ile temsil edildiğini
söyler ve daha sonra melâmetin bir tarîkat formuyla “Melâmilik” olarak
Dede Emir Sikkînî (ö. 880/1475) ile Bayrâmî Melâmîliği adı altında yer
aldığını belirtir. Ona göre melâmet son olarak Muhammed Nûru’l-Arabî’ye
(ö. 1305/1887) nispetle Melâmiyye-i Nûriyye şeklinde isimlendirdiği
oluşumla tasavvuf tarihinde yerini almıştır. Melâmeti bir yandan düşünce
bir yandan da tarîkat formuyla değerlendiren bu tasnif, daha sonra Bursalı
Mehmed Tâhir (ö. 1925), Hüseyin Vassâf (ö. 1929) ve Sâdık Vicdânî (ö.